
Hej alla medlemmar! 

Tidigare i år blev samverkans-avtalet mellan Nyköpings kommun, Sörmlandskustens 
räddningstjänst och Tystberga räddningsvärn klart. Den 31 mars 2025 beslutades det, på ett 
extra insatt medlemsmöte att godkänna avtalet. Avtalet bottnar i ett större arbetsmiljöansvar 
som ställs på räddningstjänsten. För att Sörmlandskustens räddningstjänst ska ha möjlighet till 
fullt arbetsmiljöansvar krävdes därför detta avtal. 

Räddningsvärnet fortsätter att ha som syfte att organisera och driva ett räddningsvärn för 
samarbete med den kommunala räddningstjänsten inom Sörmlandskusten. Det ska finnas 10–
12 frivilliga i utryckningsstyrkan, som ska kunna utföra de uppgifter som beskrivs i en 
förmågebeskrivning som utvecklas mellan Sörmlandskusten Räddningstjänst och 
Räddningsvärnet.  

Räddningsvärnet kommer fortsatt vara en ideell förening där vi på vår fritid tar hand om lokaler 
och fordon samt utför utbildningar och information till allmänheten. 

Sörmlandskustens Räddningstjänst mål är att inom en treårsperiod ta över Räddningsvärnets 
lokaler och inventarier. Sörmlandskustens räddningstjänst kommer med det få fullt 
arbetsmiljöansvar vilket innebär att det kan bli aktuellt med byggnation så att lokalen har 
godkända omklädningsrum och duschar, genom konceptet friska brandmän enligt krav från 
arbetsmiljöverket. De kommer också att tillhandahålla Räddningsvärnets utrustning, bl a kläder 
och utrustning, som Räddningsvärnet behöver för att utföra uppdrag under utryckningar.  

Varför ska jag fortsätta betala medlemsavgift? 

Genom att betala medlemsavgiften hjälper du Tystberga Räddningsvärn framåt så att vi kan ge 
mer tillbaka till medlemmarna. Med det nya avtalet kan vi koncentrera oss mer på våra 
medlemmar och kunna erbjuda mer kostnadsfria utbildningar i Hjärt- och lungräddning, 
brandkunskap, krisberedskap och utbildning i att stoppa akuta blödningar genom MSB:s 
koncept Stop the bleed.  

Räddningsvärnet ämnar fondera pengar för att säkerställa räddningsvärnets framtid om 
Nyköpings kommun av någon anledning vill ändra avtalet till räddningsvärnets nackdel. Med de 
fonderade pengarna kan vi oavsett vad kommunen beslutar fortsätta vår verksamhet för bygdens 
trygghet. 

Sörmlandskustens räddningstjänst kommer att ta över ägande och ansvar för värnets bilar vilket 
redan innan avtalet skrevs på har påbörjats. Räddningsvärnet har rätt att själv äga bilar som kan 
användas för utryckningar efter besiktning från Sörmlandskustens Räddningstjänst. På 
medlemsmötet den 31 mars beslutades det att Räddningsvärnet i framtiden ska behålla 
sjukvårdsbilen i egen regi. 

Har du några frågor och funderingar eller har förslag på hur vi kan stödja våra medlemmar mer, 
tveka inte att kontakta oss.  

kontakt@tystbergaraddningsvarn.se 

Med vänliga hälsningar 

Styrelsen i Tystberga Räddningsvärn 

www.tystbergaraddningsvarn.se 
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